MEDIA gefdrderte Schweizer Projekte 2012

Ubersicht MEDIA Beitrage fiir Schweizer Projekte (in Euro)

Einzelprojekte 90'000 65'000 80'000
Projektpakete 130'000 0 331'000
Interaktive Werke 0 0 25'000
TV Koproduktion 0 0 0
i2i Audiovisual 59'340 50'000 133'202
Festivals 77'171 50'000 55'000
Markte 117'700 120'000 160'000
Automatische Verleihférderung 1'452'040 1'204'478 1'313'829
Selektive Verleihforderung 525'500 500'500 562'900
Weltvertriebe 0 0 0
VOD und digitale Distribution 0 0 0
Digitalisierung von Kinos / 120'000 40'000
Pilotprojekte 0 0 0
Weiterbildung 128'995 221'500 245'310
Ausbildung 0 0 0
Europa Cinemas* 340'500 314'500 299'500
MEDIA Desk Suisse 109'000 109'000 116'000
TOTAL 3'030'246 2'754'978 3'361'741

*Geschatzte Maximalbeitréage

Selektive Verleihforderung flir Schweizer

Filme im Ausland 3331700
Automatische Verleihférderung:

Reinvestitionen in Schweizer Filme im 152'926 219'173 251'266
Ausland

Forderung fiir Weltvertriebe: .
Reinvestitionen in Schweizer Filme 0 0 25'000
EFP Sales S.upport.fur Schweizer Firmen 11'228 4'494 16'268
und Schweizer Projekte

TOTAL 164154 223'667 626'234
Gesamtsumme

TOTAL 3'194'400 2'978'645 3'987'975

Gesamtanzahl geforderter Projekte

TOTAL

Ubersicht Schweizer Teilnehmer an MEDIA Trainings und am MEDIA Stand

CH Teilnehmer an MEDIA Trainings
CH Teilnehmer am MEDIA Stand




Entwicklungsforderung 2012: Einzelprojekte

Zodiac Pictures Heidi 60'000
Cineworx Filmproduktion El tiempo nublado 20'000
TOTAL 80'000

Entwicklungsforderung 2012: Projektpakete

Rita Productions Fiction/ Documentary 161'000
Hugofilm Productions Fiction 170'000
TOTAL 331'000

Entwicklungsforderung 2012: Interaktive Projekte

Kamm(m)acher The Polder 25'000
TOTAL 25'000

Finanzierungshilfe 2012: i2i Audiovisual

Okofilm Productions Mary’s Ride 33'344
C-Films Nachtzug nach Lissabon 49'235
Dschoint Ventschr Filmproduktion Dawn 11'000
Maximage Am Hang 19'920
Reck Filmproduktion SHANA - Das Wolfsmadchen 19'703
TOTAL 133'202

Promotionsforderung 2012: Festivals und Markte

Fantoche Festival Fantoche 2012 55'000
Visions du Réel DOC Outlook Market 2013 120'000
Festival del film Locarno Locarno Industry Days 2012 40'000

TOTAL 215'000



Verleihforderung 2012: Automatische und selektive Forderung

Firma

Agora Films

TOTAL

Aura Film

TOTAL

Artpixfilm

TOTAL

Cinémathéque suisse

TOTAL

Cineworx

TOTAL

Columbus Film

TOTAL

Elite Films

TOTAL

Filmcoopi Zirich

Filmtitel

Automatische Verleihforderung

Reality

Babycall

Play

Csak a szél

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

Hasta la vistal
Salmon Fishing in the Yemen
A Royal Affair

Automatische Verleihforderung

Halt auf freier Strecke

Superclasico

Beitrag in Euro

37'614
37'614

13'000

13'000

6'000

6'000

3'600
7'900

11'400

5'362
5'362

31'303
31'303

30'000
45'000
35'000
159'603
269'603

14'000

12'000



TOTAL

Frenetic Films

TOTAL

Look Now

TOTAL

Impuls Pictures

TOTAL

JMH Distributions

TOTAL

Rialto Films

TOTAL

Amour
Dans la maison
The Angel’s Share

Automatische Verleihforderung

Shame

La Délicatesse

7 dias en la Habana
Elles (by M. Szumowska)
Love is All you Need
Dupa Dealuri

The Hunt

Les Saveurs du palais

Automatische Verleihforderung

Barbara (by. C. Petzold)

Tabu

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

Populaire

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

26'000
28'000
29'000
174'640
283640

17'000

14'000
14'000
12'000
27'000
16'000
23'000
26'000
235'996
384'996

15'000

13'000
42'137
70137

20'373

20'373

17000

51'659

68'559

29'013

29'013



MFD Morandini Film Distribution Automatische Verleihforderung

TOTAL
Pathé Films Automatische Verleihforderung
TOTAL
Praesens Film Hysteria
Shadow Dancer
Automatische Verleihforderung
TOTAL
Stamm-Film Automatische Verleihforderung
TOTAL
Trigon Film V Tumane (aka In the Fog)
Automatische Verleihforderung
TOTAL
Xenix Filmdistribution 2 Days in New York
Kuma
Automatische Verleihforderung
TOTAL

Total selektive Verleihforderung 2012

Total automatische Verleihforderung 2012

56'999

56'999

300'429

300'429

28'000

27'000
76'200

131'200

5'000

5'000

9'600

7'535

17'035

35'000

20'000
80'066
135'066

562'900
1'313'829



Weiterbildungsforderung 2012: Trainingsprogramme

FOCAL Digital Production Challenge 50'000
FOCAL Medici — The Film Funding Journey 49'500
FOCAL Production Value 77'500
SUPSI i_doc workshop 68'310
TOTAL 245'310

Digitalisierung von Kinos 2012

Cinepel Studio Neuchatel 20'000
Kinok Cinema in der Lokremise 20'000
TOTAL 40'000

Europa Cinemas Netzwerk 2012

Arthouse Zurich 5 25'000
Cinéma Scala Genf 4 22'500
Cinemotion Bulle, Fribourg, Payerne 9 33'000
Cinepel Neuenburg 5 25'000
Cinepel La-Chaux-de-Fonds 4 22'500
Cinérive La Sarraz, Orbe, Vevey 8 31'000
Fondation du Cinéma Bio Carouge 1 15'000
Kultkino Basel 6 27'000
Neugass Kino Zirich 4 22'500
Neugass Kino Luzern 4 22'500
Pathé Romandie Lausanne 8 31'000
Quinnie Cinema Films Bern 4 22'500
TOTAL 62 299'500

*Geschatzte Maximalbeitrdge



Selektive Verleihforderung 2012: Schweizer Filme

Film Léander Beitrag in Euro

L'Enfant d’en haut AT, BE, DE, ES, FR, GR, HR, HU, IT, 333'700
NL, NO, PT, SI, SU, UK

TOTAL 333'700

Automatische Verleihforderung 2012: Reinvestitionen in Schweizer Filme

Firma Film Beitrag in Euro
Arsenal Filmverleih (DE) L’Enfant d’en haut 15'000
Filmcasino & Polyfilm Betriebs (AT) Der Sandmann 22'030
Jour 2 Fete (FR) More than Honey 41'363
Kino Swiat (PL) Cargo (by I. Engeler and R. Etter) 10'000
MFA + Filmdistribution (DE) Die Kinder vom Napf 1'615
Mozinet Kulturalis Szolgaltato es L'Enfant d’en haut 1'600
Projecktvezetesi Tanacsado (HU)

New Wave Films Limited (UK) Film Socialisme 8'000
NFP Marketing & Distribution (AT) Film Socialisme 23'136
Nour Films (FR) 10'272
O’Brother Distribution (BE) L'Enfant d’en haut 10'950
Pandora Film (DE) Am Hang 29'400
Recktenwald & Stremmel (DE) The Substance — Albert Hoffmanns 3'000

LSD

X Verleih (DE) Nachtlarm 75'000
TOTAL 251'266

Forderung fiir Weltvertriebe 2012: Reinvestitionen in Schweizer Filme

Firma Film Beitrag in Euro

Films Distribution (FR) More than Honey 25'000
TOTAL 25'000



European Film Promotion 2012: Film Sales Support fiir Schweizer Filme

Firma Firma

Veranstaltung

Urban Distribution
International (FR)

Viramundo

American Film Market

Urban Distribution
International (FR)

Sadhu

L‘Enfant d’en haut
More than Honey

TOTAL

Memento Film (FR)
Films Boutique (DE)

Asian Film Market

Filmart

MEDIA Trainings 2012: Schweizer Teilnehmer

Organisation

Andrzej Wajda Master School
Berlinale Talent Campus
Cartoon

Erich Pommer Institut

Equinoxe

Focal

Independent Cinema Office
Institut Dokumentarniho Filmu
Media Business School
Mediterranean Film Institute
Power to the Pixel

Premier Plans

Sources 2

The Animation Workshop
TorinoFilmLab

Zelig School

TOTAL

Training

EKRAN 2012

Berlinale Talent Campus
Cartoon Masters

Essential Legal Framework
TV Drama Series Lab

Intl Sreenwriters Workshop
Digital Production Challenge
Medici

Production Value

Developing your Film Festival
Ex Oriente Film Workshop
Mega Plus

MFI Script 2 Film Workshop
The Pixel Lab

Les Ateliers Jeanne Moreau
Script Development Workshop
3D Art

Interchange

ESoDoc

Toronto Intl Film Festival

Beitrag in
Euro

5'000

2'250

4'018
5'000
16'268

Anzahl CH Teilnehmer

w b NN

—_

59



MEDIA Stand 2012: Schweizer Teilnehmer

Markt Firma

European Film Market European Star Clnema
European Film Market First Hand Films
European Film Market VideoOnDemand

MIPTV Accent Films International
MIPTV DNA Films

MIPTV Recreation

Marché du Film Cineworx

Marché du Film Galerie Tox'n’Co

Marché du Film Motivo Films

Marché du Film PointProd

Marché du Film Tipi'mages

Marché du Film VideoOnDemand
MIPCOM Accent Films International
MIPCOM First Hand Films

MIPCOM VideoOnDemand

SUISSE

MEDIA Desk Suisse
Neugasse 6

8005 Zurich

043 960 39 29

MEDIA Desk Suisse wird vom Bundesamt fiir Kultur und dem MEDIA Programm der Européischen
Union unterstutzt.

Ufficio federale della cultura UFC EUROPE LOVES CINEMA

Uffizi federal da cultura UFC



